
   
  

 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE

                                                       
DELIBERAZIONE N. 101
DEL  23.09.2016

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO : LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN RAMO STRADALE PER INVERSIONE DI MARCIA
DEI MEZZI DEL TRASPORTO PUBBLICO DI LINEA IN CORRISPONDENZA TRA LA S.S.  32 E VIA
DULZAGO -  APPROVAZIONE PROGETTO.

 
L’anno  duemilasedici,   addì  ventitrè  del mese di  settembre  alle ore 14,15  nella sede Comunale.

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.              

All’appello risultano i Signori:

 

Presenti Assenti

DELCONTI Giovanni Sindaco           X
LUONGO Pierpaolo Assessore – Vicesindaco X
PIAZZA Walter Assessore - X
GAVINELLI Roberta Assessore esterno - X 
MIGLIO Roberta Assessore esterno X -

Totali 3 2

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale    Dott.ssa Francesca GIUNTINI  che provvede alla redazione del

presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. DELCONTI Giovanni, nella sua qualità di Sindaco, assume

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

      



N.  101  IN DATA  23.09.2016 

Oggetto: LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN RAMO STRADALE PER INVERSIONE DI 
MARCIA DEI MEZZI DEL TRASPORTO PUBBLICO DI LINEA IN CORRISPONDENZA 
TRA LA S.S. 32 E VIA DULZAGO - 
APPROVAZIONE PROGETTO 

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che a seguito della Riunione svoltasi in Prefettura di Novara in data  1 marzo
2016, a cui, su invito del Prefetto di Novara,hanno partecipato rappresentanti del  Comune
di  Bellinzago Novarese, dell’ A.N.A.S. Spa,compartimento di  Torino,  della Provincia di
Novara, della Polizia di Stato, Questura di Novara, è stato concordato di:

1.  realizzare a cura e spese di  A.N.A.S.  Spa,  su disponibilità  di  aree preliminarmente
acquisite  dal  Comune  di  Bellinzago,  una   infrastrutture  che  dovrà   consentire  ai
pullman  una  manovra  continua  di  inversione  di  marcia  all  'altezza  della  cascina
Rossini, incrocio Via Dulzago; 

2. ripristinare il servizio di trasporto pubblico di autobus, a cura della Provincia di Novara,
dopo la realizzazione delle infrastrutture di cui al punto precedente; 

3. chiudere definitivamente con barriere “inamovibili”,l’innesto lato nord della variante di
Bellinzago Novarese;

4. comunicare, alla Prefettura di Novara, a cura di A.N.A.S. Spa  l’avvenuta esecuzione dei
lavori e la chiusura dell 'innesto. 

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale  n.  17  in data 30.03.2016 con la quale è
stata approvata  la Variante n. 16 al vigente PRGC ai sensi dell’art. 17 comma 2 lettera B)
della legge 56/77e s.m.i.;

Vista la propria Deliberazione n.  69   in data  13.06.2016  con la quale si è provveduto ad
acquisire i   terreni posti  all’incrocio tra la ex strada Statale 32 e la Via per Dulzago e
censiti al Fg. 70 mapp. 14,19 del Catasto Terreni del Comune di Bellinzago Novarese;

Preso  atto  che  A.N.A.S.  Spa  compartimento  di  Torino,  conformemente  agli  impegni
assunti, ha trasmesso in data 04.04.2016, prot. n. 5253 il  progetto per la Realizzazione di
un ramo stradale per inversione di marcia dei  mezzi  del  trasporto pubblico di  linea in
corrispondenza tra la S.S. 32 e via Dulzago in Comune di Bellinzago Novarese,  a firma
dell’Ing. Marco PERNA tecnico dipendente della suddetta azienda;

Rilevato che l’opera consisterà nella costruzione di un tratto stradale  di lunghezza di circa
59,00 mt.,   costituito da mista naturale   e materiale  stabilizzato,  separto  dalle  strade
esistenti, S.S. 32 e Via Dulzago da un’area a verde;  

Rilevato che con Atto notarile in data 15 giugno 201,  a firma del Notaio Andrea  Milano di
Novara, è stato acquisito il  terreno necessario alla realizzazione dell’opera concordata
durante l’incontro tenutosi in Prefettura  in data 1 marzo 2016 



Visto il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Dato atto che il progetto è stato realizzato a cura e spese da  A.N.A.S.  e quindi, l'adozione
del presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio comunale;

Visto il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Visto il D.P.R.  207/2010 e s.m.i.;

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il parere, ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del D. Lgs  267/2000 e s.m.i, espresso dal
Responsabile  del Servizio 

Con votazione palese unanime;

D E L I B E R A

Per quanto in premessa indicato:

1) di approvare il progetto per la Realizzazione di un ramo stradale per inversione
di marcia dei mezzi del trasporto pubblico di linea in corrispondenza tra la S.S. 32 e
via  Dulzago  in  Comune  di  Bellinzago  Novarese,  redatto  dal  Dott.  Ing.  Marco
PERNA tecnico dipendente della  Soc.  A.N.A.S.  Spa,   depositato presso l’Ufficio
Tecnico Comunale , costituito dall’elaborato n. 01 Planimetria – Sezione;
 
2) Di dare atto:

a.  che la realizzazione dell’opera sarà realizzata a cura e spese della Soc.
A.N.A.S. Spa Compartimento di Torino;

b. che il Responsabile unico del procedimento ai sensi del D. Lgs. 50/2016 e
s.m.i. è il Geom Vito Battioni Responsabile dell’Area Tecnica  del Comune di
Bellinzago Novarese; 

c. che il Responsabile dell’Area Tecnica sarà affiancato nell’espletamento del
proprio incarico dal geom. Massimo ARDIZIO – Istruttore tecnico – Servizio
LL.PP. del Comune di Bellinzago Novarese;



Letto, confermato e sottoscritto, 

           IL PRESIDENTE            IL  SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to  Dott. DELCONTI Giovanni                F.to       Dott.ssa GIUNTINI Francesca    



REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il   12.10.2016  all’Albo Pretorio On-Line ai sensi dell’art.124 del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente ne viene data comunicazione ai 
Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs.

Dalla residenza municipale,  12.10.2016

                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

            F.to     Dott.ssa GIUNTINI Francesca  

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese. 
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.


	Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

